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Yrkande angående delårsrapport per mars 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 

Utbildningsnämnden föreslås besluta: 

1. Utbildningsdirektören får i uppdrag att återkomma med förslag på åtgärder för att 
uppnå en budget i balans.  

2. Utbildningsdirektören får i uppdrag att återkomma med en redogörelse för de 
risker och konsekvenser som kommande åtgärder bedöms få. Redogörelsen ska 
även belysa de åtgärder som redan är vidtagna.  

3. Utbildningsdirektören får i uppdrag att återkomma med en ekonomisk 
uppföljning vid varje nämndsammanträde. 

4. Utbildningsnämnden hemställer till kommunstyrelsen om att få använda eget 
kapital om sammanlagt 48 miljoner kronor. 

5. I övrigt bifalla tjänsteutlåtandet.  

 
ÄRENDET 

I samband med att kommunfullmäktige fattade beslut under hösten om den rödgröna 
budgeten för 2023 och fastställde budgetramen för Utbildningsnämnden stod det klart att 
stora ekonomiska utmaningar var att vänta. Sedan nämnden fastställde sin budget har 
gymnasieskolan, den anpassade gymnasieskolan och vuxenutbildningen arbetat med 
handlingsplaner för att nå en budget i balans. I och med att handlingsplanerna nu är klara 
och resultatet av preliminärantagningen till gymnasieskolan kan värderas så är det 
ekonomiska läget för nämnden svårt. Årsprognosen är nu reviderad och pekar på ett 
underskott på 48 miljoner kronor, vilket motsvarar 58 årsarbetare. Merparten av 
underskottet finns inom gymnasieskolan och resterande del inom vuxenutbildningen. 

Kommunfullmäktige beslutade i mars om en tilläggsbudget där Utbildningsnämnden 
tilldelades 34 miljoner kronor. L, M, D och KD föreslog vid sammanträdet att nämndens 
ram skulle förstärkas med 53 miljoner kronor, tyvärr var det ett förslag som övriga partier 
i fullmäktige inte ställde sig bakom trots att mer statsbidrag fanns att fördela. Vi kan bara 
beklaga detta. Konsekvensen av beslutet innebär nu att Utbildningsnämnden kommer 
behöva vida kännbara besparingar som kommer att slå hårt mot undervisningen och dess 
kvalitet. Ett omfattande omställningsarbete av personal, där lärare kommer utgöra den 
stora delen, är att vänta. Detta trots att det behövs fler lärare, inte färre på våra skolor. Det 
kommer få till följd att redan hårt schemalagda lärare kommer behöva arbeta än mer 
vilket kommer att slå hårt mot arbetsmiljön.  

Förvaltningen pekar på att utbildningarnas kvalitet och likvärdighet för flera elevgrupper 
riskeras i och med nerskärningarna som nu behöver genomföras. De satsningar som 
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nämnden har gjort de senaste åren, inte minst för att stärka gymnasieskolans 
kompensatoriska uppdrag, kommer behöva avvecklas. Detta trots att det finns 
elevgrupper med stora behov av anpassningar och stöd. Det innebär kraftigt förändrade 
ambitionsnivåer, vilket inte är i linje med skollagen intentioner.  

Mot bakgrund av den förändrade årsprognosen och underskottet ges direktören i uppdrag 
att återkomma till nämnden med förslag på åtgärder för att uppnå en budget i balans i 
enlighet med stadens regler för ekonomisk budget och uppföljning i stadens nämnder och 
bolagsstyrelser. Direktören får även i uppdrag att återkomma med en förstärkt ekonomisk 
uppföljning vid varje nämndsammanträde. Vidare föreslås att nämnden hemställer till 
kommunstyrelsen om att få använda eget kapital motsvarande 48 miljoner kronor. Detta 
för att freda gymnasieskolan och vuxenutbildningen från kraftiga nedskärningar. 
Nämnden har under flera år byggt upp det egna kapitalet och behöver nu användas. 
Utbildningsnämnden behöver tillföras resurser nu och inte senare. Nu har 
kommunstyrelsen och den rödgröna ledningen möjligheten att göra om och göra rätt.   
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